[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 82/2021
Senhor Presidente,
Considerando que não está claro onde estão sendo aplicados os recursos financeiros arrecadados com as multas de trânsito que são repassados para a Prefeitura Municipal.
Considerando que é função da Câmara fiscalizar a boa e correta aplicação dos recursos públicos da Prefeitura Municipal.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, informações sobre arrecadações da zona azul entre 2018 a 2021, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1– Extrato da conta bancária onde são recolhidos pela Prefeitura Municipal os recursos angariados com as multas de trânsito e Zona Azul, de 2018 a 2021.

2– Relatório detalhado, mês a mês, referente ao mesmo período, da destinação desses recursos financeiros.

3– Informações sobre o plano de aplicação dos recursos financeiros em caixa.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de maio de 2021

      __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200